
令和６年２月１4 日 

 

区長各位 

 

諏訪市保健補導員連合会 

第 2７期会長 土橋 奈津 

諏訪市健康推進課 

 

第 2８期（令和７・８年）保健補導員の選任について（協力依頼） 

 

 

平素、保健補導員活動に対しご配慮、ご協力を賜りまして感謝申し上げます。 

保健補導員は 2 年任期で地域住民の健康づくりに取り組んでおります。 

さて、令和６年は保健補導員の改選期となりますので、下記のとおり選出に向け

て地区の皆さまのご協力をお願いいたします。詳細については、選出時期にご依頼

申し上げますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１.選出時期  R６年１０月 （活動期間 R７年 1 月～R８年 12 月） 

  ※ご依頼は、選出時期にあらためて通知をいたします。  

 

２.選出人数  地区の実情に応じて活動できる人数 

＜参考＞                             R5.12 月 1 日現在 

 人口 世帯数 保健補導員 

人数 

1 人当たり 

受持ち世帯数 

上諏訪地区 17,965 8,690 80 108 

豊田地区 6,493 2,881 32 90 

四賀地区 7,364 3,783 18 210 

中洲地区 10,637 4,768 22 216 

湖南地区 5,578 2,417 16 151 

 

＜事務局＞ 

諏訪市保健センター（健康推進課 健康支援係） 

係長 小口 直子  担当 大河原とおみ   

電話 0266-52-4141 内線 592 

 


